

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106 TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
 SOLICITANTE: Comercio

ASUNTO: CONTRATO MIXTO DE SERVIZOS E SUBMINISTROS DA ILUMINACIÓN DECORATIVA DA CIDADE DE VIGO NA CAMPAÑA DO NADAL 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 E 2026-2027.

MEMORIA ECONÓMICA

1.-OBXECTO

O obxecto do presente expediente contempla a contratación dos servizos para a redacción do proxecto decorativo de iluminación exterior das rúas, prazas, e espazos comerciais da cidade durante as festas do Nadal 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026, e 2026-2027 e a subministración en réxime de aluguer dos elementos decorativos, así como o servizo de instalación, mantemento durante o período do Nadal e desmonte da instalación proposta pola empresa adxudicataria dos elementos lumínicos ornamentais e de son.

Os licitadores deberán desenvolver a súa proposta económica para as rúas de carácter comercial e espazos da cidade de Vigo definidas nos **Anexos I, II e III** do presente documento e tendo en conta que os deseños dos elementos de iluminación propostos deberán cumprir coas especificacións técnicas definidas nos **Anexos I, II e III** do PPTP. Así mesmo, o desenvolvemento do proxecto decorativo debe incluír os traballos de montaxe, mantemento e retirada dos elementos decorativos durante o prazo de vixencia deste.

1.1.- NECESIDADES A SATISFACER POLA ADMINISTRACIÓN

En cumprimento do art. 28 da lei 9/2017, do 8 de novembro de Contratos do Sector Público (en diante LCSP), os aspectos relacionados coa "natureza e extensión das necesidades que pretenden cubrirse mediante o contrato proxectado, así como a idoneidade do obxecto e contido", atópanse acreditados na correspondente xustificación da necesidade e idoneidade, anexa a este expediente e asinada con data 12/01/2023, e tamén no PPTP que forma parte deste expediente.

Asemade, de conformidade co Prego de Prescricións Técnicas Particulares (PPTP), cúmprense todos os requisitos e especificacións técnicas que se regulan nos artigos do 124 ao 126 da Lei 9/2017, do 8 de novembro de contratos do sector público.

O presente contrato atópase vinculado ás competencias previstas no art. 25.1 da Lei 7/1985, de 2 de abril, reguladora das bases de réxime local, na redacción dada pola Lei 27/2013 de 27 de decembro, de racionalización e sustentabilidade da administración local, así como o decreto de delegación de competencias do Alcalde nos Concelleiros de 18 e 26 de xuño de 2019, no que se atribúe a esta concellería a dirección das actuacións en materia de promoción, dinamización, fomento e desenvolvemento do pequeno e mediano comercio, tal e como se sinala no informe de necesidade e idoneidade.

O contrato, polo seu obxecto, é un **Contrato Mixto**, previsto no artigo 18 da LCSP.

Atendendo ao volume das actuacións definidas no PPTP, debe considerarse que a prestación dos servizos de instalación, mantemento e desmonte dos elementos luminosos instalados, ten unha incidencia aproximada no orzamento total do contrato dun **82%** do custe mentres que os procesos derivados da subministración en réxime de aluguer dos diversos elementos luminosos estímase nun **18%** do custe total do contrato (sen IVE).

O procedemento de adxudicación será o **ABERTO** conforme ó establecido no artigo 156 da LCSP.

O prazo estimado para a execución das actuacións descritas é dende o 1 de agosto ata o 20 de febreiro, durante cada unha das campañas.

1.2.- LOTES

Considerasen conveniente non dividir en lotes a fin de conseguir a execución do contrato con unha única empresa e non interferir na coordinación da execución das diferentes prestacións, a homoxeneidade estética do conxunto, tipoloxía e tecnoloxía empregada, incidindo deste xeito nunha maior rentabilidade da instalación, montaxe, mantemento e desmonte desta, e en consecuencia o abaratamento de costes para o Concello de Vigo.

Concello de Vigo-servizo de Comercio 36202-Vigo-Tlf.986.810.153; 986616366 -E-mail:jose.hermida@vigo.org páxina 1 de 1



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 1 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106 TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
 SOLICITANTE: Comercio

2.- PREZO DO CONTRATO E XUSTIFICACIÓN

2.1.- PREZO E ORZAMENTO BASE DE LICITACIÓN

O orzamento base de licitación cuantifícase en base a propostas técnicas contempladas no PPTP e os seus anexos, para o efectivo cumprimento do contrato mediante una veraz estimación do seu importe, unha vez analizado o valor de mercado referido aos servizos e aos subministrados contemplados no obxecto do contrato e en base aos prezos ofertados en anos anteriores, de acordo co dimensionamento das rúas a ornamentar cos diversos elementos lumínicos e os períodos indicados no PPTP.

Xustificación:

En cumprimento do artigo 102 da LCSP , a determinación do prezo establécese en consideración á propia natureza do contrato, a cal centra as principais variables deste nos seguintes procesos incorporados no PPTP:

- Proxecto decorativo para a determinación dos elementos luminotécnicos ornamentais.
- Traballos de montaxe dos diversos elementos luminotécnicos ornamentais, así como a alimentación eléctrica, cos seus correspondentes cadros eléctricos, e a legalización das instalacións.
- Traballos de mantemento, reposición e substitución se procede, das instalacións realizadas.
- Traballos de desmonte.

Os importes das diferentes campañas do Nadal as que afecta o presente contrato son os seguintes:

Campaña Nadal 2023-2024:

CONCEPTO	UNIDADES	IMPORTE	IVE	TOTAL
Arcos e Motivos	3.708	832.595	174.844,95	1.007.439,95
Ornamentación nas árbores	2.318	471.400	98.994	570.394
Conxunto de Elementos	56	477.000	100.170	577.170
Total	6.082	1.780.995 €	374.008,95 €	2.155.003,95 €

Campaña Nadal 2024-2025:

CONCEPTO	UNIDADES	IMPORTE	IVE	TOTAL
Arcos e Motivos	3.708	832.595	174.844,95	1.007.439,95
Ornamentación nas árbores	2.318	471.400	98.994	570.394
Conxunto de Elementos	56	648.000	136.080	784.080
Total	6.082	1.951.995 €	409.918,95 €	2.361.913,95 €

Campaña Nadal 2025-2026:

CONCEPTO	UNIDADES	IMPORTE	IVE	TOTAL
Arcos e Motivos	3.708	832.595	174.844,95	1.007.439,95
Ornamentación nas árbores	2.318	471.400	98.994	570.394
Conxunto de Elementos	56	729.000	153.090	882.090
Total	6.082	2.032.995 €	426.928,95 €	2.459.923,95€



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 2 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTritos E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106 TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
 SOLICITANTE: Comercio

Campaña Nadal 2026-2027:

CONCEPTO	UNIDADES	IMPORTE	IVE	TOTAL
Arcos e Motivos	3.708	832.595	174.844,95	1.007.439,95
Ornamentación nas árbores	2.318	471.400	98.994	570.394
Conxunto de Elementos	56	771.000	161.910	932.910
Total	6.082	2.074.995 €	435.748,95 €	2.510.743,95 €

XUSTIFICACIÓN DO PREZO DO CONTRATO-Campaña Nadal 2023-2024

CUSTE PERSOAL DE OBRA (incluído desprazamentos, manutención, estancia, vestiario, EPIS...)	Días	Nº Traballadores	Custe €/día (*)	Outros Custes	Total execución material
Oficial 1ª	212	10	150,73		319.547,60
Oficial 2ª	212	10	134,93		286.051,60
Oficial 3ª	212	10	108,55		230.126,00
Chófer guindastre	110	2	135,27		29.759,40
Oficial Mecánico Soldador	9	2	108,30		1.948,40
Subtotal Custes Persoal:					867.433
CUSTE TÉCNICOS E ENCARGADOS	Días	Nº Traballadores	Custe €/día (*)	Outros Custes	Total execución material (€)
Xefe de obra enxeñeiro industrial	9	1	411,04		3.699,36
Enxeñeiro técnico	98	1	315,62		30.930,76
Técnico de prevención, seguridade e saúde	9	1	234		2.106
Encargado	116	1	276,59		32.084,44
Subtotal custes de técnicos e encargados:					68.820,56
CUSTES MAQUINARIA/ VEHÍCULOS/ SUBMINISTROS	€/km	€/hora Guindastre	km	horas	Total(€)
Furgón lixeiro transporte	0,53	0	15.493		8.211,29
Furgón con guindastre 12 e 14 m	0,69	15,85	43.379,40	4.554,06	102.113,64



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 3 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106 TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
 SOLICITANTE: Comercio

Cabeza tractora c/guindastre 22 m	1,16	31,71	11.424,70	1.130,04	49.086,22
Guindastre 60 tm e 35 m	2,64	63,42	169,51	67,80	4.747,51
Camión ríxido con caixa autoportada	0,79		68.548,23		54.153,10
Todoterreo	0,53		14.249,77		7.552,38
Turismo de empresa	0,42		10.687,35		4.488,69
Submistro-Rex-aluguer					318.803,31
Subtotal Custes Maquinaria, Vehículos e Subministros:					549.156,14
CUSTES OFICINA TÉCNICA					
Realización do proxecto e deliñación de planos					7.483,17
Plan de prevención, seguridade e saúde					3.741,58
Subtotal Custes Oficina Técnica:					11.224,75
TOTAL EXECUCIÓN MATERIAL					1.496.634,45
GASTOS XERAIS (13%)					194.562,48
BENEFICIO INDUSTRIAL (6%)					89.798,07
CUSTE NETO					1.780.995,00
IVE 21%					374.008,95
TOTAL CUSTE					2.155.003,95

XUSTIFICACIÓN DO PREZO DO CONTRATO-Campaña Nadal 2024-2025

CUSTE PERSOAL DE OBRA (incluído desprazamentos, manutención, estancia, vestiario, EPIS...)	Días	Nº Traballadores	Custe €/día (*)	Outros Custes	Total execución material
Oficial 1ª	233,2	10	150,73		351.502,36
Oficial 2ª	233,2	10	134,93		314.656,76
Oficial 3ª	233,2	10	108,55		253.138,60
Chófer guindastre	121	2	135,27		32.735,34

Concello de Vigo-servizo de Comercio 36202-Vigo-Tlf.986.810.153; 986616366 -E-mail:jose.hermida@vigo.org páxina 4 de 4



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 4 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

**CONCELLO
 DE VIGO**



EXPEDIENTE: 9274/106 **TIPO EXPTE:** PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
SOLICITANTE: Comercio

Oficial Mecánico Soldador	9,9	2	108,30		2.144,34
Subtotal Custes Persoal:					954.177,40
CUSTE TÉCNICOS E ENCARGADOS	Días	Nº Traballadores	Custe €/día (*)	Outros Custes	Total execución material (€)
Xefe de obra enxeñeiro industrial	9,9	1	411,04		4.609,30
Enxeñeiro técnico	107,8	1	315,62		34.023,84
Técnico de prevención, seguridade e saúde	9,9	1	234		2.316,60
Encargado	127,6	1	276,59		35.292,88
Subtotal custes de técnicos e encargados:					75.702,62
CUSTES MAQUINARIA/ VEHÍCULOS/ SUBMINISTROS	€/km	€/hora Guindastre	km	horas	Total(€)
Furgón lixeiro transporte	0,53	0	17.042,30		9.032,42
Furgón con guindastre 12 e 14 m	0,69	15,85	47.711,34	4.554,06	112.325
Cabeza tractora c/guindastre 22 m	1,16	31,71	12.567,17	1.130,04	53.994,60
Guindastre 60 tm e 35 m	2,64	63,42	186,46	67,80	5.222,26
Camión ríxido con caixa autosoportada	0,79		75.403,05		59.568,41
Todoterreo	0,53		15.674,75		8.307,62
Turismo de empresa	0,42		11.756,08		4.937,56
Subministro-Rex-aluguer					344.469,71
Subtotal Custes Maquinaria, Vehículos e Subministros:					597.857,58
CUSTES OFICINA TÉCNICA					
Realización do proxecto e deliñación de planos					8.381,15
Plan de prevención, seguridade e saúde					4.190,57
Subtotal Custes Oficina Técnica:					12.594,33
TOTAL EXECUCIÓN MATERIAL					1.640.331,93



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 5 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106	TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
	SOLICITANTE: Comercio

GASTOS XERAIS (13%)		213.243,15
BENEFICIO INDUSTRIAL (6%)		98.419,92
CUSTE NETO		1.951.995
IVE 21%		409.918,95
TOTAL CUSTE		2.361.913,95

XUSTIFICACIÓN DO PREZO DO CONTRATO-Campaña Nadal 2025-2026

CUSTE PERSOAL DE OBRA (incluído desprazamentos, manutención, estancia, vestiario, EPIS...)	Días	Nº Traballadores	Custe €/día (*)	Outros Custes	Total execución material
Oficial 1ª	243,80	10	150,73		367.479,74
Oficial 2ª	243,80	10	134,93		328.959,34
Oficial 3ª	243,80	10	108,55		264.644,90
Chófer guindastre	126,50	2	135,27		34.223,31
Oficial Mecánico Soldador	10,35	2	108,30		2.241,81
Subtotal Custes Persoal:					997.547,10
CUSTE TÉCNICOS E ENCARGADOS	Días	Nº Traballadores	Custe €/día (*)	Outros Custes	Total execución material (€)
Xefe de obra enxeñeiro industrial	10,35	1	411,04		4.254,26
Enxeñeiro técnico	112,7	1	315,62		35.570,37
Técnico de prevención, seguridade e saúde	10,35	1	234		2.421,90
Encargado	133,4	1	276,59		36.897,11
Subtotal custes de técnicos e encargados:					79.143,64
CUSTES MAQUINARIA/ VEHÍCULOS/ SUBMINISTROS	€/km	€/hora Guindastre	km	horas	Total(€)



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 6 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106 TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
 SOLICITANTE: Comercio

Furgón lixeiro transporte	0,53		17.816,95		9.442,98
Furgón con guindastre 12 e 14 m	0,69	15,85	49.886,31	5.237,17	117.430,70
Cabeza tractora c/guindastre 22 m	1,16	31,71	13.138,40	1.299,55	56.449,27
Guindastre 60 tm e 35 m	2,64	63,42	194,94	77,97	5.459,50
Camión ríxido con caixa autosoportada	0,79		78.830,46		62.276,06
Todoterreo	0,53		16.387,23		8.658,23
Turismo de empresa	0,42		12.290,45		5.162
Submistro-Rex-aluguer					358.763,82
Subtotal Custes Maquinaria, Vehículos e Subministros:					623.642,56
CUSTES OFICINA TÉCNICA					
Realización do proxecto e deliñación de planos					5.377,24
Plan de prevención, seguridade e saúde					2.688,62
Subtotal Custes Oficina Técnica:					8.065,86
TOTAL EXECUCIÓN MATERIAL					1.708.399,16
GASTOS XERAIS (13%)					222.021,89
BENEFICIO INDUSTRIAL (6%)					102.503,95
CUSTE NETO					2.032.995
IVE 21%					426.928,95
TOTAL CUSTE					2.459.923,95

XUSTIFICACIÓN DO PREZO DO CONTRATO-Campaña Nadal 2026-2027

CUSTE PERSOAL DE OBRA (incluído desprazamentos, mantención, estancia, vestiario, EPIS...)	Días	Nº Traballadores	Custe €/día (*)	Outros Custes	Total execución material
Oficial 1ª	248,04	10	150,73		373.870,69

Concello de Vigo-servizo de Comercio 36202-Vigo-Tlf.986.810.153; 986616366 -E-mail:jose.hermida@vigo.org páxina 7 de 7



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 7 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106	TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
	SOLICITANTE: Comercio

Oficial 2ª	248,04	10	134,93		334.680,37
Oficial 3ª	248,04	10	108,55		269.247,42
Chófer guindastre	128,70	2	135,27		34.818,50
Oficial Mecánico Soldador	10,53	2	108,30		2.280,80
Subtotal Custes Persoal:					1.014.897,78
CUSTE TÉCNICOS E ENCARGADOS	Días	Nº Traballadores	Custe €/día (*)	Outros Custes	Total execución material (€)
Xefe de obra enxeñeiro industrial	10,53	1	411,04		4.328,25
Enxeñeiro técnico	114,66	1	315,62		36.188,99
Técnico de prevención, seguridade e saúde	10,53	1	234		2.464,02
Encargado	135,72	1	276,59		37.538,79
Subtotal custes de técnicos e encargados:					80.520,05
CUSTES MAQUINARIA/VEHÍCULOS/SUBMINISTROS	€/km	€/hora Guindastre	km	horas	Total(€)
Furgón lixeiro transporte	0,53	0	18.126,81		9.607,21
Furgón con guindastre 12 e 14 m	0,69	15,85	50.753,90	5.328,25	119.472,95
Cabeza tractora c/guindastre 22 m	1,16	31,71	13.366,90	1.322,15	57.430,98
Guindastre 60 tm e 35 m	2,64	63,42	198,33	79,33	5.554,70
Camión rixido con caixa autoportada	0,79		80.201,43		63.359,13
Todoterreo	0,53		16.672,23		8.836,28
Turismo de empresa	0,42		12.504,20		5.251,76
Subministro-Rex-aluguer					366.175,59
Subtotal Custes Maquinaria, Vehículos e Subministros:					635.688,60
CUSTES OFICINA TÉCNICA					
Realización do proxecto e deliñación de planos					8.392,15
Plan de prevención, seguridade e saúde					4.194,70

Concello de Vigo-servizo de Comercio 36202-Vigo-Tlf.986.810.153; 986616366 -E-mail:jose.hermida@vigo.org páxina 8 de 8



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 8 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106 TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
 SOLICITANTE: Comercio

Subtotal Custes Oficina Técnica:		12.586,85
TOTAL EXECUCIÓN MATERIAL		1.743.693,28
GASTOS XERAIS (13%)		226.680,12
BENEFICIO INDUSTRIAL (6%)		104.621,60
CUSTE NETO		2.074.995
IVE 21%		435.748,95
TOTAL CUSTE		2.510.743,95

*Custes calculados tendo en conta os prezos ofertados no contrato executado no período 2022-2023 (expte 8674-106), os cales se consideran axustados aos prezos de mercado actuais. Con respecto ao custe de persoal se calculan de conformidade co Convenio do Metal para a provincia de Pontevedra vixente para o ano 2023, incluíndo unha previsión doutros custes como gratificacións extraordinarias, complementos persoais, dietas e gastos de locomoción.

ORZAMENTO BASE DE LICITACIÓN

Tendo en conta os importes das anualidades indicadas con anterioridade:

ANUALIDADE	CUSTE NETO	IVE	IMPORTE (IVE engadido)
2023-2024	1.780.995	374.008,95	2.155.003,95 €
2024-2025	1.951.995	409.918,95	2.361.913,95 €
2025-2026	2.032.995	426.928,95	2.459.923,95 €
2026-2027	2.074.995	435.748,95	2.510.743,95 €
TOTAL	7.840.980	1.646.605,80	9.467.585,80 €

O importe base de licitación ascende a cantidade de: **9.467.585,80 €**

Correspondéndolle un IVE de: **1.646.605,80 €**

2.2 ANUALIDADES

A duración prevista do contrato será dende a sinatura do mesmo ata 45 días despois do Acto de Apagado da campaña do Nadal do 2027.

O presente expediente ten a condición de gasto plurianual, polo cal para a súa financiación aplicaranse os créditos do orzamento do Concello de Vigo distribuído nos cinco exercicios económicos que abrangue o período contractual das sucesivas campañas do Nadal, **imputando un 80 % a primeiro exercicio económico e un 20% con cargo ao segundo exercicio** e do mesmo xeito para as seguintes campañas, con cargo a seguinte partida:

4310.2279900 "Instalación e mantemento da Iluminación do Nadal".

En relación á previsión do inicio do contrato e a súa execución, estímase a seguinte distribución orzamentaria

Concello de Vigo-servizo de Comercio 36202-Vigo-Tlf.986.810.153; 986616366 -E-mail:jose.hermida@vigo.org páxina 9 de 9



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 9 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

**CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS**

**CONCELLO
 DE VIGO**



EXPEDIENTE: 9274/106	TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
	SOLICITANTE: Comercio

por anualidades (IVE engadido):

Importe: Os importes das respectivas Campañas do Nadal (Anexos I, II e III) e Anualidades, detállanse a continuación.

Campañas do Nadal:

2023-2024.....	2.155.003,95 €
2024-2025.....	2.361.913,95 €
2025-2026.....	2.459.923,95 €
2026-2027.....	2.510.743,95 €

Exercicios económicos:

2023.-	2.155.003,95 €*80%=	1.724.003,16 €
2024.-	2.155.003,95 €*20%+ 2.361.913,95 €*80%=	2.320.531,95 €
2025.-	2.361.913,95 €*20%+ 2.459.923,95 €*80%=	2.440.321,95 €
2026.-	2.459.923,95 €*20%+ 2.510.743,95 €*80%=	2.500.579,95 €
2027.-	2.510.743,95 €*20%=	502.148,79 €

O gasto proposto establécese tamén de acordo co principio de sustentabilidade financeira, de acordo ao cumprimento da esixencia do artigo 7.3 da Lei orgánica 2/2012, de 27 de abril, de estabilidade orzamentaria e sustentabilidade financeira, por entender que o prezo de licitación proposto atópase dentro da capacidade de xestión dos créditos do orzamento do Concello de Vigo dentro do programa orzamentario "4310". Polo cal esta proposta de gasto non suporá ningún desequilibrio orzamentario e o gasto proposto non contempla ningunha outra obriga que se derive deste, xa que esta ten a consideración da execución da prestación dun servizo e dun subministro en réxime de aluguer delimitado e de carácter finalista para o Concello.

2.3.- VALOR ESTIMADO

Tendo en conta os importes anuais (sen IVE):

Ano 2023.....	1.424.796,00 €
Ano 2024.....	1.917.795,00 €
Ano 2025.....	2.016.795,00 €
Ano 2026.....	2.066.595,00 €
Ano 2027.....	414.999,00 €

O que supón un importe total (sen IVE) de: **7.840.980,00 €**

O Prazo de vixencia: 4 anos

As posibles Prórrogas: 1

A Modificación: 20%

O importe do Valor Estimado será o seguinte:

TOTAL VE: 7.840.980€+2.074.995€(prórroga)-9.986,66€(proxecto)+1.568.196(20% do prezo do contrato)= 11.474.184,34 € (sen IVE).

Nota

O importe da Prórroga calcúlase tomando o importe da última anualidade do contrato e deducindo de este o importe de redacción do proxecto xa que este non é necesario ao finalizar o contrato prórroga incluída.

3. REVISIÓN DE PREZOS

Non procede a revisión de prezos, tendo en conta que os mesmos permanecerán estables dentro do tempo de execución previsto.

4.- FINANCIAMENTO DO CONTRATO E XUSTIFICACIÓN DO CUMPRIMENTO DOS PRINCIPIOS DE



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 10 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
DE
PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTritos E
FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106 TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
SOLICITANTE: Comercio

ESTABILIDADE ORZAMENTARIA E SUSTENTABILIDADE FINANCEIRA DO ARTIGO 7.3 DA LEI ORGÁNICA 2/2012 DE 7 DE ABRIL.

Para o seo financiamento aplicaranse os créditos do orzamento do Concello de Vigo, na partida orzamentaria do servizo de Comercio: 4310.2279900 "INSTALACIÓN E MANTEMENTO DA ILUMINACIÓN DO NADAL".
As diferentes anualidades imputaranse aos exercicios orzamentarios detallados, quedando o gasto subordinado ao crédito que para cada exercicio se consigne no orzamento, segundo o disposto no artigo 117.2 LCSP.
O presente contrato non se atopa incluído no Plan anual de contratación 2023.
A vista dos antecedentes descritos o gasto proposto cumpre co principio de sustentabilidade financeira, segundo o recollido no artigo 7.3 da Lei Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de estabilidade orzamentaria e sustentabilidade financeira. A proposta de gasto non suporá ningún desequilibrio orzamentario por atoparse contemplada no orzamento vixente. O gasto proposto non contempla ningunha outra obriga que se derive do mesmo, xa que a mesma ten a consideración da execución da prestación dun servizo necesario para garantir entre outros os seguintes conceptos: seguridade vial, seguridade e control ante pandemias e control de aforos.

5.- REFERENCIA AO RÉXIME DE PAGAMENTO

5.1. Fases

O pago dos servizos, efectuarase unha vez que o adxudicatario presente as correspondentes facturas, que deberán ser conformadas polo responsable do contrato.
O importe de facturación dividirase en tres fases, do seguinte xeito:

Primeira fase: facturación trala aprobación do proxecto decorativo.

O pagamento será efectuado unha vez presentada a factura correspondente a redacción do proxecto decorativo que deberá ser rexistrado antes do 31 de marzo e aprobado por parte do Centro Xestor, polo importe detallado no apartado 2.1 (Custe redacción proxecto) e unha vez descontado a este importe a baixa realizada polo adxudicatario.

Segunda fase: facturación tralo acto de acendido.

O pagamento será efectuado dentro do mes seguinte a este, unha vez presentada a factura polo importe detallado no apartado 2.2 e unha vez descontado a este importe os custes de redacción do proxecto e a baixa realizada polo adxudicatario.

Terceira fase: facturación ao remate da desmonte,.

O pagamento será efectuado dentro do mes seguinte a este, unha vez presentada a factura polo importe detallado no apartado 2.2 e unha vez descontado a este importe a baixa realizada polo adxudicatario.

5.2. Desglose da facturación conforme aos importes detallados no apartado 2.2:

Ano 2023

Decembro 80% de 2.155.003,95 €	1,724,003.16 €
--------------------------------	----------------

Ano 2024

Xaneiro 20% de 2.155.003,95 €-10.775,02 €(proxecto)	420,225.77 €
Marzo (proxecto decorativo)	10,775.02 €
Decembro 80% de 2.361.913,95 €	<u>1,889,531.16 €</u>
TOTAL	2,320,531.95 €



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 11 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

COMERCIO

CONCELLERÍA
 DE
 PARQUES, XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E
 FESTAS ESPECIAIS

CONCELLO
 DE VIGO



EXPEDIENTE: 9274/106 TIPO EXPTE: PROC.ABERTO MIXTO:SERV-SUBMIN:
 SOLICITANTE: Comercio

Año 2025

Xaneiro 20% de 2.361.913,95 €- 12.068,02 € (proxecto)	460,314.77 €
Marzo (proxecto decorativo)	12,068.02 €
Decembro 80% de 2.459.923,95 €	<u>1.967.939,16 €</u>
TOTAL	2,440,321.95 €

Año 2026

Xaneiro 20% de 2.459.923,95 €- 7.742,69 € (proxecto)	484,242.10 €
Marzo (proxecto decorativo)	7,742.69 €
Decembro 80% de 2.510.743,95 €	<u>2,008,595.16 €</u>
TOTAL	2,500,579.95 €

Año 2027

Xaneiro 20% de 2.510.743,95 €- 12.083,86 € (proxecto)	490,064.93 €
Marzo (proxecto decorativo)	<u>12,083.86 €</u>
TOTAL	502,148.79 €

As facturas electrónicas a emitir deberán axustarse ao establecido na Lei 25/2013 de 27 de decembro, de impulso da factura electrónica e creación do rexistro contable de facturas no Sector Público.

Na factura deberán constar os seguintes extremos:

- > Unidade tramitadora: GE0000611 Servizo de Comercio
- > Oficina contable: GE0000575 Servizos Económicos/ Intervención
- > Órgano xestor: L01360577 Concello de Vigo

En consecuencia aos antecedentes descritos, propónse ao concelleiro delegado da Área de Parques e Xardíns, Comercio, Distritos e Festas Especiais remitir a presente memoria económica ao servizo de Intervención para continuar coa tramitación do presente expediente de CONTRATACIÓN POR PROCEDIMENTO ABERTO DA ORNAMENTACIÓN E INSTALACIÓN DE ELEMENTOS FIGURATIVOS LUMÍNICOS DURANTE AS CAMPAÑAS DO NADAL 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027.

Vigo a data da sinatura dixital,
 O enxeñeiro municipal
 Álvaro Crespo Casal

O xefe do servizo de Comercio,
 José Angel Hermida Fernández

CONFORME do concelleiro-delegado de Comercio

O CONCELLEIRO-DELEGADO DA ÁREA DE PARQUES E XARDÍNS, COMERCIO, DISTRITOS E FESTAS ESPECIAIS (resolución da Alcaldía de 18 e 26 de xuño de 2019)

Asdo. Ángel Rivas González

Concello de Vigo-servizo de Comercio 36202-Vigo-Tlf.986.810.153; 986616366 -E-mail:jose.hermida@vigo.org páxina 12 de 12



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 04/08/2023 09:57	Páxina 12 de 12
9274-106	CSV: A6A52C-D1ACDD-3A3DA1-QPYP67-AGLZQT-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		